住所 云南省玉溪市红塔区北城镇志成街 1 号

是否取得其他国家或者地区的居留权 无

（二）信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到

或超过该公司已发行股份 5%的情况：

截至本报告书签署日，信息披露义务人除华灿光电外，未持有境内或境外其

他上市公司拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况

7

第三节 信息披露义务人权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

本次权益变动的目的为个人资金需要。

二、信息披露义务人未来 12 个月股份增减计划

本次权益变动后，吴康、吴龙驹、吴龙宇、刘琼华合计持有公司5,493.8347

万股，占公司总股本的4.99999%，不再属于公司持股5%以上的股东。

2018年12月26日公司披露了《关于股东及其一致行动人减持股份的预披露

公告》（公告编号：2018-151），董事、副总裁吴龙驹先生及其一致行动人吴

康先生、吴龙宇先生、刘琼华女士的《股份减持计划告知函》，计划自本公告发

布之日起15个交易日后的6个月内通过中国证监会及深圳证券交易所允许的方

式（包括大宗交易、集中竞价、协议转让）合计减持持有公司股份不超过

10,000,000.00股（占公司总股本比例 0.9101%）。

除上述事项之外，信息披露义务人目前尚未制定在未来12个月内增持或减

持上市公司股份的计划。如未来信息披露义务人所持上市公司股份发生变化，

信息披露义务人将严格按照相关法律法规的要求，依法履行相关批准程序及信

息披露义务。

第四节 本次权益变动方式

一、股份变动的方式

通过深圳证券交易所集中竞价的方式卖出。

二、信息披露义务人持股情况

依照《上市公司收购管理办法》和《准则 15 号》，截至到本报告书签署日，

信息披露义务人持有华灿光电 5,493.8347 万股，占公司总股本的 4.99999%。

三、本次权益变动的基本情况

2019 年 03 月 08 日，刘琼华通过集中竞价的方式以均价 10.109 元/股，减

持了公司股票 2,057,500 股，占公司总股本的 0.18726%。

本次权益变动前，吴康、吴龙驹、吴龙宇、刘琼华合计持有公司 56,995,847

股，占公司总股本的 5.18725%；本次权益变动后，吴康、吴龙驹、吴龙宇、刘

琼华合计持有公司 54,938,347 股，占公司总股本的 4.99999%。吴康、吴龙驹、

吴龙宇、刘琼华合计持有公司的股权比例将降低至 5%以下。

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股）

占减持时总

股本的比例

（%）

股数（股）
占减持时总股

本的比例（%）

吴康

有 限 售 条

件流通股
7,499,454 0.68253% 7,499,454  0.68253%

无限售条

件流通股  11,249,180 1.02380% 11,249,180  1.02380%

吴龙驹

有 限 售 条

件流通股
11,249,180 1.02380% 11,249,180  1.02380%

无限售条

件流通股  3,749,727 0.34127% 3,749,727 0.34127%

吴龙宇
有 限 售 条

件流通股
5,999,563 0.54603% 5,999,563 0.54603%

无限售条

件流通股  8,999,344 0.81904% 8,999,344 0.81904%

刘琼华

有 限 售 条

件流通股
3,299,759 0.30031% 3,299,759 0.30031%

无限售条

件流通股  4,949,640 0.45047% 2,892,140 0.26322%

合计 56,995,847 5.18725% 54,938,347 4.99999%

四、信息披露义务人所持有股份权利受限情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人所持股份存在被质押情况：吴康所持

有的 8,136,000 股仍处于质押状况，吴龙驹所持有的 8,040,000 股仍处于质押状

况，吴龙宇所持有的 9,135,400 股仍处于质押状况，刘琼华所持有的 1,703,000

股仍处于质押状况。具体内容详见 2018 年 09 月 20 日刊登在中国证监会指定的

创业板信息披露网站上的《关于股东及其关联股东部分股权质押的公告》（公告

编号：2018-119）。

五、本次权益变动后上市公司控制权变动情况

本次权益变动前后，华灿光电的控股股东和实际控制人未发生变化，仍为无

实际控制人。

第五节 前六个月内买卖上市交易股份的情况

本次权益变动前六个月至本报告书签署日期间，信息披露义务人没有通过

深交所的证券交易买卖上市公司股票的行为。

第六节 其他重大事项

本报告书已按有关规定对本次权益变动的有关信息作了如实披露，无其他

为避免对报告书内容产生误解而必须披露的其他信息，以及中国证监会或者深

交所依法要求信息披露义务人提供的其他信息。

信息披露义务人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并

对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

第七节 备查文件

一、备查文件

1、信息披露义务人身份证复印件；

2、中国证监会或证券交易所要求报送的其他备查文件。

二、备置地点

本报告书及上述备查文件备置于华灿光电住所。

（此页无正文，为《华灿光电股份有限公司简式权益变动报告书》之签字盖章页）

信息披露义务人：

 吴康  吴龙驹

 吴龙宇  刘琼华

年  月   日

附表